
 

1 

 

MĚSTO ODRY 

Zastupitelstvo města Odry 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, 

o regulaci hlučných činností v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

a 

o stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována  

 

Zastupitelstvo města Oder se na svém zasedání dne 19. dubna 2023 svým usnesením 

ZM/10/6/2023 usneslo vydat na základě ust. § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2) 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Účelem této vyhlášky je přijetí opatření k ochraně před hlukem v rámci zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů 

i návštěvníků města a vytváří předpoklad pro příznivé podmínky pro život ve městě. 

(2) Předmětem této vyhlášky je 

a) regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek, 

b) stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu 

s dobrými mravy či ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

 

Činnostmi, které by mohly narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy či 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, jsou: 

a) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu, 

b) provozování hudební produkce, zpěvu a slova prostřednictvím reproduktoru, která nad 

míru přiměřenou poměrům závažně ruší veřejný pořádek na veřejném prostranství v míře 

nepřiměřené místním poměrům. Reproduktorem se rozumí elektro - akustický měnič, tj. 

zařízení, které přeměňuje elektrickou energii na zvuk. 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Elektrick%C3%A1_energie


 

2 

 

Čl. 3 

Omezení činností 

 

(1) Každý je povinen zdržet se o nedělích a o státních svátcích a ostatních svátcích1) 

veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. 

sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod. 

(2) Každý je povinen zdržet se v době od 1. června do 30. září kalendářního roku v době od 

14:00 do 22:00 hodin provozování hudební produkce, zpěvu a slova prostřednictvím 

reproduktoru, která nad míru přiměřenou poměrům závažně ruší veřejný pořádek na 

veřejném prostranství. 

 

Čl. 4 

Výjimky z omezení činností 

 

(1) Omezení uvedená v článku 3 této vyhlášky se nevztahují na činnosti sloužící k zajištění 

chodu města, zejména na činnosti spojené se zajištěním údržby, sjízdnosti a schůdnosti 

komunikací, na nakládání s komunálním odpadem, havarijní situace a na provoz strojů 

používaných při zemědělské výrobě. 

(2) Omezení uvedená v článku 3 odst. 2 této vyhlášky se nevztahují na slavnosti a 

společenské, kulturní či sportovní akce uvedené v článku 5 této vyhlášky. 

 

Čl. 5 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

(1) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 

na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání těchto každoročních a tradičních 

slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí v Odrách: 

a) v noci ze dne konání plesu Základní školy Pohořská na den následující konaného 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci lednu nebo únoru  

b) v noci ze dne konání plesu Základní školy Komenského na den následující konaného 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci lednu, únoru nebo březnu  

c) v noci ze dne konání plesu Střední školy sv. Anežky České na den následující 

konaného jednu noc ze soboty na neděli v měsíci lednu, únoru nebo březnu  

d) v noci ze dne konání sportovního plesu TJ Odry na den následující konaného jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci lednu, únoru nebo březnu  

e) v noci ze dne konání Nonstop 24-hodinového turnaje ve volejbale na den následující 

                                                 
1) § 1 a § 2 zákona č.  245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a 

o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů 



 

3 

 

konaného jednu noc ze soboty na neděli v měsíci dubnu 

f) v noci ze dne konání noční hasičské soutěže na den následující konané jeden víkend 

v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci květnu 

g) v noci ze dne konání akce „Oderský den – slavnosti města“ na den následující  

konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci 

červnu 

h) v noci ze dne konání turnaje v kopané „You‘ll never walk alone“  na den následující 

konaného jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci 

červnu  

i) v noci ze dne konání tradiční akce „Tanec pod hvězdami“ na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsících červnu a srpnu 

j) v noci ze dne konání tradiční „Taneční párty v Odrách“ na den následující konané 

vždy jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsících 

červenci, srpnu a září 

k) v noci ze dne konání tradiční akce „Dožínky“  na noc následující konané jeden víkend 

v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci srpnu 

l) v noci ze dne konání tradiční akce „Helax Open Air“ na den následující konané jeden 

víkend v noci z pátku na sobotu a v noci  ze soboty na neděli v měsíci srpnu. 

(2) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 

pro část města Odry - Vítovka na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání těchto 

každoročních a tradičních slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí na 

Vítovce: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce „Jiříkova jízda s večerní taneční zábavou“ na den 

následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci dubnu 

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Kácení máje  s taneční zábavou“ na den 

následující konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli 

v měsíci červnu 

c) v noci ze dne konání tradičního turnaje v kuželkách na Vítovce na den následující 

konaného jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci 

červenci 

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Ukončení léta s taneční zábavou“ na den 

následující konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli 

v měsíci září 

e) v noci ze dne konání tradiční akce „Hubertova jízda s večerní zábavou“ na den 

následující konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli 

v měsíci září. 

(3) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 



 

4 

 

pro část města Odry - Klokočůvek na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání 

těchto každoročních a tradičních slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí 

v Klokočůvku: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce „Pálení čarodějnic“ na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci dubnu 

b) v noci ze dne konání tradičního rockového festivalu „CampRock“ na den následující 

konaného jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli 

konaného v měsíci červenci  

c) v noci ze dne konání tradiční akce „Vítání prázdnin“ na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci červenci 

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Maškarní odpoledne v Klokočůvku“ na den 

následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu 

e) v noci ze dne konání tradiční akce „Ukončení prázdnin“ na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu. 

(4) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 

pro část města Odry – Pohoř na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání těchto 

každoročních a tradičních slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí na 

Pohoři: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce „Pohořský ples“ na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli  v měsíci lednu 

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Kácení máje“ na den následující konané jeden 

víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli  v měsíci dubnu nebo 

květnu 

c) v noci ze dne konání tradiční akce „Dětský den s taneční zábavou“ na den následující 

konané jednu noc ze soboty na neděli  v měsíci červnu 

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Turnaj v nohejbalu“ na den následující konané 

jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli  v měsíci srpnu 

nebo září 

e) v noci ze dne konání tradiční akce „Posezení při burčáku s cimbálovou muzikou“ na 

den následující konané jednu noc ze soboty na neděli  v měsíci září. 

(5) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 

pro část města Odry – Tošovice na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání těchto 

každoročních a tradičních slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí v 

Tošovicích: 

a) v noci ze dne konání tradiční Tošovické noční hasičské soutěže na den následující 

konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci 

květnu 



 

5 

 

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Kácení máje“ na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci květnu 

c) v noci ze dne konání tradiční akce „HEIPARK DAY – letní zábavný den s večerním 

programem“ na den následující konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v  

noci ze soboty na neděli v měsíci červnu 

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Sportovní den a večer v Tošovicích“ na den 

následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci nebo srpnu  

e) v noci ze dne konání hodové zábavy na den následující konané jednu noc ze soboty 

na neděli v měsíci listopadu. 

(6) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 

pro část města Odry – Veselí na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání těchto 

každoročních a tradičních slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí na 

Veselí: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce „Stavění máje“ na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci dubnu 

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Kácení máje“ na den následující konané jeden 

víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci květnu. 

(7) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je vymezena 

pro část města Odry – Dobešov na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v případě konání těchto 

každoročních a tradičních slavností a společenských, kulturních či sportovních akcí na 

Dobešově: 

a) v noci ze dne konání tradičního fotbalového turnaje na den následující konaného 

jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci červnu 

b) v noci ze dne konání tradiční hasičské oslavy na den následující konané jeden víkend 

v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci červenci. 

(8) Kratší doba nočního klidu, než je vymezena zvláštním právním předpisem, je  vymezena 

pro část města Odry – Loučky na dobu od 02:00 do 06:00 hodin v noci ze dne konání 

každoroční a tradiční společenské a kulturní akce „Retro zábava v Loučkách“ na den 

následující konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli 

v měsíci srpnu. 

(9) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 

konání oslav příchodu nového roku. 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Odry č. 1/2021 o regulaci hlučných činností 

v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku a o stanovení výjimečných případů, 



 

6 

 

při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 

klidu dodržována, ze dne 26.05.2021. 

 

Čl. 7 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Helis Mgr. Libuše Králová 

starosta města Odry                                                                       místostarostka města Odry 

 

 


		2023-05-05T08:38:09+0200
	Mgr. Libuše Králová


		2023-05-05T08:42:15+0200
	Ing. Libor Helis




